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Choć brzmi jak żart, to w Rumunii planowana jest sroga reforma
nauczania.  W  końcowych  klasach  zniknąć  mają  geografia  i
historia. Zamiast tego pojawią się przedmioty „Historia Żydów:
Holokaust” oraz „Historia komunizmu”.

Uczniowie klas 11 i 12 w Rumunii mają mieć ograniczone zajęcia
z historii i geografii. Zamiast tego mają otrzymać przedmioty
„Historia Żydów: Holokaust” oraz „Historia komunizmu”.

Profil  „Daily  Romania”  –  przedstawiający  się  jako  profil
rumuńsko-nacjonalistyczny na „X” – udostępnił informacje ze
strony Edupedu.ro. Z artykułu wynika to, o czym poinformowano
powyżej.

Z  podstawy  programowej  dla  uczniów  klas  humanistycznych  i
ścisłych usunięte zostały pod koniec szkoły lekcje historii i
geografii. Na to miejsce wchodzi nauczanie o holokauście i
Żydach  oraz  o  historii  komunizmu.  Jest  to  projekt  planu
nauczania  w  rumuńskich  szkołach,  który  nie  został  jeszcze
zatwierdzony.  Projekt  opublikowało  rumuńskie  Ministerstwo
Edukacji.

W przypadku niektórych specjalizacji, czy też jak w Polsce
określano  niegdyś  profilów  klas,  geografia  i  historia
pozostaną w klasach 11 i 12. Jednak w większości przypadków
zostaną one usunięte. Natomiast pojawiają się nowe obowiązkowe
przedmioty.  To  „Historia  Żydów:  Holokaust”  oraz  „Historia
komunizmu”.

„Wspólny  rdzeń  (50%)  przewidziany  w  przepisach  zapewnia
umiejętności podstawowe (kultura ogólna) i przyczynia się do
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kształtowania  umiejętności  kluczowych  (w  tym  umiejętności
funkcjonalnych). Jego udział maleje z klas IX/X (65%) do klas
XI/XII (35%). Reprezentuje stałe wsparcie dla ogólnej kultury.
Większość  przedmiotów/tematów  jest  związana  z  egzaminem
maturalnym  (obowiązkowym/fakultatywnym).  Rdzeń  wspólny
obejmuje 15 przedmiotów w każdej z klas IX-XII (do których
odpowiednio  dodano  język  ojczysty  i  literaturę),
rozmieszczonych  we  wszystkich  7  obszarach  programowych,
odpowiednio  po  9  przedmiotów  w  każdej  klasie  XI/XII  (do
których  dodać,  jeśli  to  konieczne,  język  ojczysty  i
literaturę),  rozprowadzane  w  5  obszarach  programowych”  –
uzasadnia zmiany rumuńskie Ministerstwo Edukacji.
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